
证券代码：000796        证券简称：凯撒旅业        公告编号：2021-047 

债券代码：112532        债券简称：17凯撒03 

 

凯撒同盛发展股份有限公司 

关于2020年年度报告的补充更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

凯撒同盛发展股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）2020年年

度报告已于 2021年 3月 31日在公司指定信息披露媒体及巨潮资讯网上刊登，根

据监管要求，同时经公司对年度报告自查后，现对有关事项补充、更正披露如下： 

第二节 “公司简介和主要财务指标”/六、主要会计数据和财务指标以及

第十二节 “财务报告”/45、营业收入和营业成本 

更正前：年度营业收入扣除情况表 

项目 2020 年 2019 年 备注 

营业收入（元） 1,614,569,000.28 6,035,553,540.91 无 

营业收入扣除金额（元） 41,486,372.26 26,290,829.64 
保理融资业务的保理费、租金收入、利息收

入、水电及原材料销售收入等 

其中：保理利息收入 9,191,135.31 1,923,590.64 保理融资业务的保理费 

其他业务收入 32,295,236.95 24,367,239.00 
租金收入、利息收入、水电及原材料销售收

入等 

与主营业务无关的业务收入小计 41,486,372.26 26,290,829.64 无 

不具备商业实质的收入小计 0.00 0.00 无 

营业收入扣除后金额（元） 1,573,082,628.02 6,009,262,711.27 无 

更正原因：公司于 2021 年 3 月 31 日对外披露 2020 年年度报告，年度报告

已根据深交所下发的《关于做好上市公司 2020 年年度报告披露工作的通知》文

件要求，编制了年度营业收入扣除情况表并会计师出具相关核查意见。后续在深

交所 2021 年 4 月 7 日下发的《关于退市新规下营业收入扣除事项的通知》中增



加要求扣除同一控制下企业合并的子公司期初至合并日的收入。2020 年公司合

并当年年初至合并日海南凯撒世嘉饮料有限公司业收入为 34,708,054.70 元。如

考虑扣除此项目，扣除后的营业收入为 1,538,374,573.32 元。 

更正后：年度营业收入扣除情况表 

项目 2020 年 2019 年 备注 

营业收入（元） 1,614,569,000.28 6,035,553,540.91 无 

营业收入扣除金额（元）/项目 76,194,426.96 26,290,829.64 
保理融资业务的保理费、租金收入、利息收

入、水电及原材料销售收入等 

其中：保理利息收入 9,191,135.31 1,923,590.64 保理融资业务的保理费 

其他业务收入 32,295,236.95 24,367,239.00 
租金收入、利息收入、水电及原材料销售收

入等 

同一控制下企业合并形成的营业收入 34,708,054.70 0.00 无 

与主营业务无关的业务收入小计 76,194,426.96 26,290,829.64 无 

不具备商业实质的收入小计 0.00 0.00 无 

营业收入扣除后金额（元） 1,538,374,573.32 6,009,262,711.27 无 

 

本次年报更正内容不涉及 2020 年度财务报表科目的调整，不需要修正年度

财务报表数据，因此对年度财务报表和审计报告意见无影响，公司董事会就上述

报告的更正对投资者带来的不便深表歉意。 

 

特此公告。 

 

 

 

凯撒同盛发展股份有限公司董事会 

2021年 6月 29日 


